EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS No 006/2019

Processo no 048/2019 – Pregão Presencial no 007/2019.

Aos 16 dias do mês de setembro do ano de 2019, presente de um lado a Câmara Municipal

de Conselheiro Lafaiete, por intermédio de seu Presidente, Vereador Washington

Fernando Bandeira, doravante denominada CONTRATANTE, e do outro a empresa

DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS GCR EIRELI – ME, representada pelo seu representante

legal, Senhor Wander Luiz da Silva, brasileiro, divorciado, Vendedor, portador do

documento de identidade nº MG – 5.676.095 e do CPF nº 850.632.586-20, com sede na

Rua Dr. Ary Teixeira da Costa, nº 458, Centro, na cidade de Vespasiano, Estado de Minas

Gerais, CEP 33200-000, inscrita no CNPJ/MF sob o  número 08.108.696/0001-86; LICITA
BRASIL SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA EIRELI, representada pelo seu representante legal,

Senhora Luiza dos Santos Mesquita, brasileira, solteira, Empresária, portadora do

documento de identidade nº MG – 16.494.161 e do CPF nº 141.131.916-89, com sede na

Avenida Rio Negro, nº 733, sala 01-A, 1º andar, Bairro Riacho das Pedras, na cidade de

Contagem, Estado de Minas Gerais, CEP 32280-000, inscrita no CNPJ/MF sob o  número

27.333.217/0001-70; BRUNO DO CARMO FERREIRA (HM INFORMÁTICA), representada

pelo seu representante legal, Senhor Matheus Souza dos Santos, brasileiro, casado,

Representante Comercial, portador do documento de identidade nº MG – 16.891.325 e do

CPF nº 134.552.156-10, com sede na Rua José David Nasser, nº 25, loja A, Bairro Francisco

Bernardino, na cidade de Juiz de Fora, Estado de Minas Gerais, CEP 36081-640, inscrita no

CNPJ/MF sob o  número 34.240.500/0001-12; LM INFORMÁTICA E TECNOLOGIA –
EIRELLI – ME, representada pelo seu representante legal, Senhor Luiz Vidigal Barbosa,

brasileiro, casado, Representante Comercial, portador do documento de identidade nº MG

– 2.222.052 e do CPF nº 515.098.906-10, com sede na Rua Sagrado Coração de Jesus, nº

75, Centro, na cidade de Porto Firme, Estado de Minas Gerais, CEP 36568-000, inscrita no

CNPJ/MF sob o  número 27.631.228/0001-36; PAMPULHA SERVIÇOS DE INFORMÁTICA
EIRELI – EPP, representada pelo seu representante legal, Senhor Hilson Lutz Cacique de

Souza, brasileiro, casado, portador do documento de identidade nº MG – 15.389.724 e do

CPF nº 745.289.557-68, com sede na Avenida Coronel José Dias Bicalho, nº 250, Bairro São

Luiz, na cidade de Belo Horizonte, Estado de Minas Gerais, CEP 31275-050, inscrita no

CNPJ/MF sob o  número 22.196.675/0001-90; simplesmente denominada de

FORNECEDORES, firmam a presente ATA DE REGISTROS DE PREÇOS, conforme decisão

exarada no Processo Administrativo no 048/2019 e homologada em 11 de setembro de

2019, referente ao Pregão Presencial no 007/2019 para Registro de Preços, nos termos da

Lei Federal no 8.666, de 21 de junho de 1993, para registro de preços para futura

contratação de Empresa para fornecimento de equipamentos de informática

(computadores all-in-one, notebooks, nobreaks, impressoras matriciais, jato de tinta e laser,

HD externo e tablets) para atendimento aos diversos setores da Câmara Municipal de

Conselheiro Lafaiete. Assinatura: 16 de setembro de 2019. Vigência: 12 (doze) meses.

Obs.: os valores unitários encontram-se disponíveis no site:

www.conselheirolafaiete.mg.leg.br (Transparência/Licitações e Contratos/Atas de

Registros de Preços).